1

國立嘉義大學水生生物科學系會議紀錄(摘錄)

（一○八學年度第一學期第 6次系務暨課程會議）

開會時間：109年 1月 6日（星期一）中午 12:10

開會地點：水生館三樓系會議室

主持人：陳哲俊 主任                                               紀錄：謝恩頌

出席者：黃承輝、秦宗顯、吳淑美、賴弘智、李安進、郭世榮、陳淑美、郭建賢、董哲煌

列席者：

一、報告事項：

二、討論事項：

提案一、

主旨：績優實習指導教師甄選。

說明：本系推薦郭建賢老師申請績優實習指導教師甄選並送院初審，提請追

認。請審議。

決議：同意追認推薦郭建賢老師申請績優實習指導教師甄選。

提案二

主旨：院訂必修共同課綱訂定。

說明：為配合院共同必修課程：有機化學、有機化學實驗、微生物學、微生物

學實驗、生物化學(I)、生物化學(II)、生物化學實驗等課程之共同課綱

訂定，需要先擬定本系課程大綱需求，再送由院課程委員會討論訂定，

檢附目前上列科目之大綱彙整表如附件。請討論。

決議：本系擬定院訂必修科目之課程大綱如附件 1。

提案三

主旨：水生生物科學系黃英源先生清寒優秀學生獎學金實施要點訂定。

說明：本系獲黃英源先生捐贈獎學金 5萬元，有關獎學金實施要點草案如附

件。請討論
決議：修訂後之實施要點如附件 2。

三、臨時提案：

2

提案一、

主旨：ILP課程開課事宜。

說明：有關 ILP課程擬由本系開課一案，請討論。

決議：有關 ILP課程本系於 109年暑假期間開設：

1. Aquatic animal nutrition and feeds-feeds and nutrition

2. Aquatic animal physiology-general, reproductive, propagation, and

stress physiology

3. Aquatic biotechnology

4. Aquatic environment-water quality, wetland and pond management

5. Aquatic feed manufactory and high-tech aquaculture facility

6. Aquatic foods-processing and safety

等 6門課程(附件 3、附件 4)，次 6門課程以全英語方式授課，並歸屬於 109學

年度第 1學期選修課程，本系同時增列此 6門課程於 109學年度必選修科目冊

(附件 5)。

四、散會：13：10